

Søblík Ejendomme ApS

Fabriksvej 18, 3000 Helsingør

CVR-nr. 26 92 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2019.

Jens Skytte
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søblik Ejendomme ApS

Fabriksvej 18

3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 92 66 45

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ole Elleskov Christensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

Modervirksomhed

MEHS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.487 t.kr. mod 2.321 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.437 t.kr. mod 1.143 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.487.466	2.320.761
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-126.815	-126.815
Driftsresultat	3.360.651	2.193.946
1 Øvrige finansielle omkostninger	-540.265	-791.909
Resultat før skat	2.820.386	1.402.037
2 Skat af årets resultat	-383.020	-259.471
Årets resultat	2.437.366	1.142.566
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.437.366	1.142.566
Disponeret i alt	2.437.366	1.142.566

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	8.598.180	7.615.038
4	Investeringsejendomme	<u>40.770.006</u>	<u>37.349.056</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.368.186</u>	<u>44.964.094</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.368.186</u>	<u>44.964.094</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	58.591
	Andre tilgodehavender	<u>50.967</u>	<u>500.688</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.967</u>	<u>559.279</u>
	Likvide beholdninger	<u>106.114</u>	<u>48.753</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>157.081</u>	<u>608.032</u>
	Aktiver i alt	<u>49.525.267</u>	<u>45.572.126</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	6.285.544	3.848.179
	Egenkapital i alt	<u>6.410.544</u>	<u>3.973.179</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	104.331	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.331</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	32.926.173	27.904.130
9	Gæld til pengeinstitutter	433.667	511.510
	Deposita	690.372	746.406
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.050.212</u>	<u>29.162.046</u>
9	Gældsforpligtelser	1.590.702	1.295.300
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	200.812	208.792
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.916.833	62.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.430.197	9.140.221
	Selskabsskat	383.020	257.378
	Anden gæld	1.438.616	1.472.710
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.960.180</u>	<u>12.436.901</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.010.392</u>	<u>41.598.947</u>
	Passiver i alt	<u>49.525.267</u>	<u>45.572.126</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	184.758	359.451
Andre finansielle omkostninger	<u>355.507</u>	<u>432.458</u>
	<u>540.265</u>	<u>791.909</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	383.020	257.378
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>2.093</u>
	<u>383.020</u>	<u>259.471</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	9.095.878	8.955.978
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>139.900</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>9.095.878</u>	<u>9.095.878</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.480.840	-1.354.025
Årets afskrivninger	-126.815	-126.815
Tilbageførsel af nedskrivning tidligere år	<u>1.109.957</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-497.698</u>	<u>-1.480.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.598.180</u>	<u>7.615.038</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	<u>7.474.000</u>	<u>7.474.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	51.887.007	47.083.029
Tilgang i årets løb	<u>3.420.950</u>	<u>4.803.978</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>55.307.957</u>	<u>51.887.007</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	<u>-14.537.951</u>	<u>-14.537.951</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	<u>-14.537.951</u>	<u>-14.537.951</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>40.770.006</u>	<u>37.349.056</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,47
Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	4

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	3.848.178	2.705.613
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.437.366</u>	<u>1.142.566</u>
	<u>6.285.544</u>	<u>3.848.179</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
7. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	34.440.875	29.133.430		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.514.702</u>	<u>-1.229.300</u>		
	<u>32.926.173</u>	<u>27.904.130</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>27.808.665</u>	<u>23.000.000</u>		
8. Gæld til pengeinstitutter				
Gæld til pengeinstitutter i alt	509.667	577.510		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-76.000</u>	<u>-66.000</u>		
	<u>433.667</u>	<u>511.510</u>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>101.000</u>	<u>237.510</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.514.702	27.808.665	34.440.875	29.133.430
Gæld til pengeinstitutter	76.000	101.000	509.667	577.510
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>690.372</u>	<u>746.406</u>
	<u>1.590.702</u>	<u>27.909.665</u>	<u>35.640.914</u>	<u>30.457.346</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.441 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 49.368 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt grunde og bygninger.

Der er deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Der er udstedt ejerpantebreve i investeringsejendomme samt grunde og bygninger på i alt 2.248 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31. december 2018 3.136 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for MEHS Holding ApS.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MEHS Holding ApS, Nordre Strandvej 125D, 3150 Hellebæk.